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‘2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Ma yab”

NOTIFICACION DE RESPUESTA A SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION.
FOLIO: 070121224000106.

Secretaria de Educacién del Estado de Chrapas Unidad de Transparenc;a Tuxtla Gutiérrez,
Chiapas; 20 de agosto de 2024.

En atencién de su solicitud de informaciéh:’”"por medio de la cual requiere:

| Sobre el periodo de 2018 al:ﬁ%ﬁa de hoy se me mforme Cuantas renuncias se presentaron por motivos
de inseguridad, precisando por cada una:

a)

)
)
)
)
f)
g)

D o O O

Fecha de renuncia.

Sexoy edad de la persona que réh:un(_:_ié. ’
Nombre del plantel donde se desempefiaba,
Municipio y localidad del plantel.

Que puesto o funcién tenfa.

Qué nivel educativo é'f"endl’a.

Motivo de la renuncia

Il Sobre el periodo de 2018 aI dia de hoy, se me informe cuantas sohmtudes de cambio de adscripcién
(reubicaciones) se presentaron por motivos de inseguridad, precisando por cada una:

a)
b)
c)
d)

Fecha de sollc:tud

Sexoy edad del solicitante. -

Nombre del plantel donde se desempenaba
Municipio y localidad del plantel.

Qué puesto o funcién tena.

Qué nivel educativo atendia. '*’:g

Motivo por el que pidié el cambio. ‘ :

Hacia que municipio v localidad solicité ser reubicado.
Se informe si se autorizé o no la reubicacion.

Il Sobre el periodo de 2018 al dia de hoy, se me informe cuantos madentes de inseguridad ha

reportado el personal docente, precisando por cada caso:

a)

)

o 0 o

)
)
)

)

f)
g)
h)

Fecha del reporte

Sexo y edad del denunciante.

Nombre del plantel donde se desempefia.

Municipio y localidad del plantel.

Qué puesto o funcidn tiene.

Qué nivel educativo atiende.

En qué consistid el incidente de inseguridad. '
Se informe si se presume la participacién de algun grupo delictivo y cual.

Me permito hacer de su conocimiento gue se tuvo por rembrda la informacion que las &reas

competentes emiten a través de los oficios No. SE/CGAE/0805/2024, firmado por el Dr. José Ramdn
Pérez

Villatoro, Coordinador General de Administracién Estatal y Oficic anexo N
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SE/CGAE/DAP/2721/2024, firmado por la Mtra. Erika Ventura Ponce Directora de Administracidn de
personal; asi como el oficio No. SE/CGAF/DAP/02773/24, de |a Direccién de Administracién de personal
de la Coordinacién General de Administracién Federalizada de la Secretaria de Educacién, mismos que
s€ anexan para mejor explicacién; con lo anterior se da respuesta al punto | y Il de su requerimiento de
informacidén. : ; :

Por otra parte en lo que se refiere al planteamiento Il de su requerimiento de informacién, procurando
dar cumplimiento al principio de exhaustividad y con la finalidad de que se realicé una busqueda amplia,
se turnd la solicitud a la Subsecretaria de E:d__ucacié"n Estatal y a la Subsecretaria de Educacidn
Federalizada, considerando que pudieran contar con la informacién, sin embargo, ambas subsecretarias
han informado que de acuerdo con sus facultades, competencias y funciones, no se contempla la
obligacién de documentar “incidentes de inseguridad”, :

Derivado de Io_anter§=c_>k,'se informa que la Secretaria de Educacién del Estado de Chiapas no cuenta con
la obligacién normativa de contar con la informacién sblicitada,'d-e--iguaf forma no se tienen elementos
de conviccidn que permitan suponer que la informacién debe obrar en los archivos de este sujeto
obligado. ; .

Es importante destacar que al tratarse de un caso €N gue no se advierte obligacién alguna para contar
con la informacién, derivado del analisis a la normativa aplicable a la materia de su solicitud; no es
necesario que el Comité de Transparencia emita una resolucién que confirme la inexistencia de la
informacién, tal y como lo dispone el Criterio 07/17, Segunda Epoca, del Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccidn de Datos Personales.

Atentamente.

Juan Antonio Morales Néjera, re:_f;sponsa'_bﬁie de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacidn
del Estado de Chiapas, quien actta con fundamento en lo dispuesto en los articulos 45, fracciones I, v
yV,y131delaLey General de Transparencia yAcceso a la Informacion PUblica (LGTAIP) y 70, fracciones
Il, V'y V, y 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Inforgnacidn Publica del Estado de Chiapas
(LTAIPCHIS), asf como en otras disposiciones aplicables. —~RUBRICA.




COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION ESTATAL

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayah”

Oficio No. SE/CGAE/ 0 8 0 5/2024
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
15 de julio de 2024.

Lic. Juan Antonio Morales Ndjera
Jefe de la Unidad de Transparencia.
Presente.

En atencién al oficio No. SE/UT/251/2024: de fecha 03 de julio de 2024, por medio del cual
requiere dar atencién a la solicitud con nUmero de folio: 0701212240001 06, recibida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia Yy que d continuacién se franscribe:

“Solicitud dirigida a la Secretaria de Educacién estatal.
I. Sobre el periodo de 2018 al dia de hoy, se me informe cudntas renuncias se presentaron por motivos de
inseguridad, precisando por cada una:
a) Fecha de renuncia.
b) Sexo y edad de la persona que renuncio.
c) Nombre del plantel donde se desempenaba.
d) Municipio y localidad del plantel.
€) Qué puesto o funcién tenia.
f) Qué nivel educativo atendia.
g) Motive de la renuncia.

Il. Sobre el periodo de 2018 al dia de hoy, se me informe cudntas solicitudes de cambio de adscripcién
(reubicaciones) se presentaron por motives de inseguridad, precisando por cada una:
a) Fecha de solicitud.
b) Sexoy edad del solicitante.
c) Nombre del plantel donde se desempefiaba.
d) Municiplo y localidad del plantel.
e) Qué puesto o funcién tenia.
f)  Qué nivel educativo atendia,
g) Motivo por el que pidié el cambio.
h) Hacia que municipio y localidad solicité ser reubicado.
i)  Se informe si se autorizé o no la reubleacién. .. (sic)”.

En tal virtud, le remifo oficio original No. SE/CGAE/DAP/2721/2024, recibido en esta
Coordinacion el 12 de julio de 2024, signado por la Mira. Erka Ventura Ponce, Directora de
Administracion de Perseral.en el cual da respuesta a la informacién solicitada.

W e = CEATNITABLA ME EREL YA Al
Sin ofr o pqré%ﬁfﬁé”ﬁ%&féﬁ%ﬁs‘gm@o.

SECRETARIA €
DE EDUCAGION

== *‘xﬁﬁir Y

9

1 5 JUL

‘:f ;
R clys:gi 0 &

UNIDAD DE y
\\ TRANSPARENCHA o

—

L

Secretaria de Educacién del Estado de Chiapas
Unidad Administrativa Edificio “B”, Col. Maya C.P. 29000
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Tel, 961 61 88300 Ext. 1077 y 1078
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SECRETARIA DE EDUCACION
COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION ESTATAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE PERSONAL

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérilo del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab™

Oficio Num. SE/CGAEDAPI 2 7 2 14
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
10 de julio de 202

Dr. Jose Ramon Pérez Villatoro
Coordinador General de Administracion Estatal
Edificio

En atencién al memorandum N° SE/CGAE/00257/2024 de fecha 03 de julio del 2024, y en atencion al oficio N°
SE/UT/251/2024 de fecha 03 de julio del 2024, signado por el Lic. Juan Antonio Morales Ngjera, Jefe de la Unidad de
Trasparencia de esta Secretaria, con el cual requiere dar atencion a la solicitud con numero de. folio
070121224000106, que en la parte que interesa a la letra dice:

1.- “...Sobre el periodo de 2

insequridad, precisando por ¢
a) Fechade renuncia .
b) Sexoy edad de la personag
c) Nombre del plantel donde se:
d)  Municipio y localidad del pla
e) Que puesto o funcién teni
f) Qué nivel educativ
g} Motivo de la renu

018 al dia de h me informe cuahtas renuncias se presentaron por:

2.- Sobre el perio

se presentaron por:
a) Fecha de la solici
b) Sexoy edad del
c) Nombre del plantel don
d)  Municipio y localida
e) Qué puesto o funcion
fy  Qué nivel educative ate
g) Motivo por el que p
h)  Hacia que municipio.y:loc
i) Seinforme si se autorizé o

des de cambio de adscripcion (reubicaciones)

é"F_’:efrsoha'i..'Dchri_t_e -y_':;.;A'denistrativo mediante oficio N°
024 (se anexa fotocopia simple), informa:

Al respecto informo a uste:c_:l'f*:_
SE/CGAE/DAP/DPDyYA/507/202

1. Sobre el periodo 2018 al
inseguridad: e
A la pregunta se responde que, de ]
Inseguridad; existiendo Unicamente Renuncia con caracter Irrevocable.

uantas renuncias se presentaron por motivos de

dé.igéatélégc_)f_ﬂé ENUNC!AS, no existe submotivo de Renuncia por o

2. Sobre el periodo de 2018 al dia- de hoy, se informe cuantas solicitudes de cambio de adséripcién
(reubicaciones) se presentaron por motivos de inseguridad:

A la pregunta se responde que, dentro del catalogo de CAMBIOS DE ADSCRIPCION, no existe submotivo

de Cambios de Adscripcién por Inseguridadi' existiendo tnicamente como: Cambios de Adscripcion.
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“20824, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Pro!etariadg

Memordndum N° SE/CGAE/DAP/DPDYA/ 3 U7 /2024
Tuxtia Gutiérrez, Chiapas

Julio 10 de 2024

Asunto: Se remite Informacion.

Mtra. E{i-xjé'-«\fentumv?oziée _
Directora de Administracion de Personal
Edificio. Ty

Estimada Dire

Hago*(?eibfe__réﬁcio al Memordndum N° SE/CGAE/DAP/499/2024, de fecha 09 de julio del
presente ano; a traves del cual solicita lo siguiente: -

1.- Sobre el periodo 2018 al dia de hoy, se informe cuantas renuncias se presentaron
por motivos de inseguridad:
A la pregunta se responde que, dentro del catdlogo de RENUNCIAS, no existe
submotivo de Renuncia por Inseguridad; existiendo Unicamente: Renuncia con cardcter
Irrevocable.

&

2.- Sobre el periodo de 2018 al dia de hoy. se informe cuantas solicitudes de cambio
de adscripcién(reubicaciones) se presentaron por motivos de inseguridad:
A la pregunta se responde que, dentro del catdlogo de CAMBIOS DE ADSCRIPCION, no
existe submotivo de Cambios de Adscripcion por Inseguridad; exisfiendo Unicamente i,,;gf
como: Cambios de Adscripcién. .

Sin mdas por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Espinosa

3 o
wsg%/ﬁ{m%_ﬁﬁx’
A b \

Ecip. Dr. José Ramén Pérez Villatoro. - Coordinador General de Administracién Estatal. - Para su Conocimiento. - Edificio
Expediente/Minutario.

Analizé v Elabord

>

o Jo: steban cervantes

Jeie. Ofng~de Captura de Mov. Nominales e incidencias

!

Secretaria de Educacion del Estado de Chiapas

Unidad Administrativa Edif. “B”, Col Maya, C.P. 25000.
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Tel: 01 961 61 8 83 00 Ext: 40100
www.educacionchiapas.gob.mx
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACIAN FEDERALIZADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE PERSONAL

"2024. ARo de Felipe Carrillo Puerto. Benemérito del Proletariado. Revolucionario y
Defensor del Mavab” 0 z 7 7 3
Oficic No. SE/CGAF/DAP/SEYS/ /24
Tuxtla Gutigrrez, Chiapas.
Lunes, 08 de julio de 2024.

Lic. Juan Antonio Morales Néjera
Jefe de la Unidad de Transparencia
Presente.

En atencidn al oficio NUm. SE/UT/252/2024, de fecha 03 de julio del afo en
curso, relativo a la solicitud con folio 070121224000106, recibida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia; mediante el cual solicita entre
otros datos, informacién de cuantas renuncias y solicitudes de cambio de
adscripcion se presentaron y/o solicitaron, por motivos de inseguridad,
desde el periodo 2018 al dia de hoy:.

Sobre el particular, me permito informar que, del ano 2018 a la fecha, las
solicitudes de cambio de adscripcion y/o bajas por renuncia del personal
de Apoyo y Asistencia a la Educacion (PAAE) adscrito a Oficinas Centrales
de la Coordinacion General de Administracion Federalizada; no se tienen
reportes de que\dichos movimientos nominales, se hayan solicitado por
motivos de inseguNdad. ;

Ga& )

Director

Copias: Mtra., Ro;\ Aidé Dominguez Ochoda. - Secretaria de Educacién. -Ciudad
Ing. Jorge Francisco Lopez Alvarez. - Coordinador General de Administracion Federdlizada, ~-CGAF
Lic. Juary Oswaldo Hemdndez Sierra. - Subdirector de Empleocs y Servicios. -CGAF
Archivof/Minutario.
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